INVITACION DE MENOR CUANTIA 008 DE 2018

“COMPRA DE UN ANALIZADOR DE GASES POR INFRARROJO PORTABLE (IRGA), QUE PERMITE LA MEDICION
SIMULTANEA DE INTERCAMBIO GASEOSO (CO2/H20) Y FLUORESCENCIA DE LA CLOROFILA EN PLANTAS, PARA
EL LABORATORIO DEL GRUPO INTERDISCIPLINARIO DE INVESTIGACION EN FRUTICULTURA TROPICAL DE LA
FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA”

ANOS CAPACIDAD FINANCIERA
PROPONENTES
1. Indice de 2. Indice de 3. Capital de

iquidez Resultado 1 ondeidartasto Resultado 2 Trabajo Resultado 3

P1. COLTEIN LTDA 2017 3,5 CUMPLE 0,42 CUMPLE 389.368.106 CUMPLE

TOTAL 35| CUMPLE 0,42 CUMPLE 389.368.106 CUMPLE
P2. MASER LTDA 2016 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
TOTAL % - | NO CUMPLE 0,00 NO CUMPLE| 0 NO CUMPLE

P3. INSAK S.A.S 2017 3,0 CUMPLE 0,29 CUMPLE 318.916.232 CUMPLE

TOTAL 3,0 CUMPLE 0,29 CUMPLE 318.916.232 CUMPLE

El Analisis Financiero se hara sobre la base de los siguientes indicadores financieros:

Indice de Liquidez : Deben ser habiles o elegibles las propuestas que presenten un indice de Liquidez mayor o igual a 1.2

1. En cuanto al Indice de Liquiez, los proponentes COLTEIN LTDA y INSAK S.A.S, cumplen con un indice de liquidez mayor a 1.2

Indice de Endeudamiento : Deben ser habiles o elegibles las propuestas que presenten un indice de endeudamiento menor o igual que 0.60

2. En cuanto al Indice de Endeudamiento, los proponentes COLTEIN LTDA y INSAK S.A.S, cumplen con un indice de endeudamiento menor que 0.60

Indice de Capital de Trabajo: Deben ser habiles o elegibles las propuestas que presenten un indice de Capital de Trabajo mayor o igual a 0.40 del
presupuesto ($80.000.000)

3. En cuanto al Indice de Endeudamiento, los proponentes COLTEIN LTDA y INSAK S.A.S que participaron en esta convocatoria cumplen con un indice menor
o igual al 40%.

El proponente MASER LTDA debe subsanar el RUP al periodo 31 de diciembre de 2017
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“COMPRA DE UN ANALIZADOR DE GASES POR INFRARROJO PORTABLE (IRGA), QUE PERMITE LA MEDICION
SIMULTANEA DE INTERCAMBIO GASEOSO (CO2/H20) Y FLUORESCENCIA DE LA CLOROFILA EN PLANTAS, PARA
EL LABORATORIO DEL GRUPO INTERDISCIPLINARIO DE INVESTIGACION EN FRUTICULTURA TROPICAL DE LA
FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA”

OBSERVACIONES:
1. En cuanto al Indice de Liquidez, El proponente cumple con el indicador mayor oigual a 1.2

2. En cuanto al Indice de Endeudamiento, el proponente cumple con un indice menor o igual al 0.60
3. En cuanto al Indice de Capital de Trabajo, el proponente cumplen con un indice mayor o igual al 0.40 del presupuesto ($80.000.000)

NOTA: La informacién fue analizada con base al Balance General del afio 2017 de los proponentes.

CUADRO RESUMEN BALANCE GENERAL 2017 (EXPRESADO EN MILES DE PESOS)
- ACTIVO PASIVO PASIVO
CONGEPTD ANOS | CORRIENTE | CORRIENTE TOTAL ADTING TOTAL
PROPONENTES
= SOLTEIN FTBA 2017 546.081.516 156.713.410| 238.188.599|  563.447.484
TOTAL 2017 546.081.516 | 156.713.410 |238.188.599| 563.447.484
P2. MASER LTDA 2016
TOTAL 2016 0 0 0
Py AR S 2017 478.778.037 159.861.805| 186.442.693|  632.542.459
TOTAL 2017 478.778.037 | 159.861.805 |186.442.693| 632.542.459
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